
 

1 
 

Úsek tajemníka 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Dne 14.02.2023 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste požádal o poskytnutí následujících informací 
(citujeme): 

„1. Zda Úřad městské části (dále jen ÚMČ) využil od roku 2012 mediaci? (mediaci ve smyslu zákona č. 
202/2012 Sb. – shodně platné pro další dílčí žádosti) 
2. Zda ÚMČ vede evidenci takto vedených mediací, popř. jaký byl počet těchto procesů a kolik z nich bylo 
vedeno z vůle úřadu a kolik bylo nařízeno soudem? 
3. Zda ÚMČ má zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat? 
4. Zda Rada MČ rozhodla od roku 2012 o využití mediace, popř. svým rozhodnutím stanovila formu a rozsah 
pravomocí na úřední osoby působící v rámci ÚMČ? 
5. Zda jsou zasazeny do ÚMČ úřední osoby, které prošly odborným vzděláním pro využití mediací jakožto 
řešení krizových situací?“ 
 
Ke jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:  

K bodu 1.: 

Žádný z odborů Úřadu městské části Brno-Černovice dosud mediaci nevyužil.  

K bodu 2.: 

V oblasti mediace není Úřadem městské části Brno-Černovice vedena žádná evidence. 

K bodu 3.: 

Úřad městské části Brno-Černovice nemá pro oblast mediace zpracovanou žádnou metodiku.  

K bodu 4.: 

Rada městské části Brno-Černovice v oblasti mediace dosud nerozhodovala. 

K bodu 5.: 

Úřední osoby s odborným vzděláním v oblasti mediace v Úřadu městské části Brno-Černovice nejsou. 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.: MCBCER/00892/23, IN 5/2023 

SPIS. ZN.: SZ MCBCER/00892/23/2 

  
VYŘIZUJE: Mgr. Zdeněk Opálka 

 TELEFON: +420 548 129 824 

E-MAIL: opalka.zdenek@cernovice.brno.cz 

  
DATUM: 28.02.2023 

POČET LISTŮ: 01 

  

  

 



 

2 

 

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá 

informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: 

https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/.  

 

 

S pozdravem, 

 

 otisk razítka  

 

Mgr. Zdeněk Opálka v. r. 

       tajemník úřadu 

 

 

https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/

